dr inż. Eulalia Magdalena Gliścińska

AUTOREFERAT

**Politechnika Łódzka
Wydział Technologii Materiałowych i Wzornictwa Tekstyliów
Katedra Materiałoznawstwa, Towaroznawstwa i Metrologii Włókienniczej**

Ul. Żeromskiego 116, 90-924 Łódź

1. Imię i nazwisko

Eulalia Gliścińska, do 2006 r. Klata

2. Posiadane dyplomy, stopnie i tytuły naukowe

Dyplom Kurs Pedagogiczny, Politechnika Łódzka – 1994 r.

Politechnika Łódzka

Tytuł magistra inżyniera włókiennika – 1994 r.

Politechnika Łódzka, Wydział Włókienniczy, Chemiczna Technologia Włókna, w zakresie Chemiczna Obróbka Włókna

Stopień doktora nauk technicznych – 2004 r.

Politechnika Łódzka, Wydział Inżynierii i Marketingu Tekstyliów

Tytuł rozprawy: „Projektowanie przędz hybrydowych w układzie włókna szklane/włókna poliamidowe 6 przeznaczonych do wytwarzania kompozytów”

Wyróżnienie za pracę doktorską – 2004 r.

przyznane przez Radę Wydziału Inżynierii i Marketingu Tekstyliów Politechniki Łódzkiej

3. Dotychczasowe zatrudnienie

Okres zatrudnienia miejsce stanowisko
1994-1997 Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Poltex” w Łodzi Mistrz zmianowy obowiązki: nadzór nad procesem technologicznym na Oddziale Farbiarni
Kolorysta funkcje kierownika zmianowego na Wydziale Wykończalni; nadzór nad procesem drukowania filmowego i wałowego na Oddziale Drukarni; kreowanie i opracowywanie nowych pozycji kolorystycznych
1997 - obecnie Politechnika Łódzka w Łodzi Wydział Technologii Materiałowych i Wzornictwa Tekstyliów (wcześniejsze nazwy to: Wydział Włókienniczy, Wydział Inżynierii i Marketingu Tekstyliów) Asystent (1997-2004) Instytut Metrologii, Włóknin i Odzieżownictwa (późniejsza nazwa Katedra Metrologii Włókienniczej)
Adiunkt (2004- obecnie) Katedra Metrologii Włókienniczej (obecnie Katedra Materiałoznawstwa, Towaroznawstwa i Metrologii Włókienniczej)
Kierownik Laboratorium w Laboratorium LAB-TEX Politechniki Łódzkiej (23.01.2012r. – 09.07.2012r.)
Kierownik ds. Jakości w Laboratorium LAB-TEX Politechniki Łódzkiej (09.07.2012r. – obecnie)

4. Wskazanie osiągnięcia

Jako osiągnięcie naukowe stanowiące podstawę wniosku habilitacyjnego przedstawiam, zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2013 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595 ze zm.), cykl publikacji powiązanych tematycznie. Publikacje powstały na podstawie prac badawczych prowadzonych w obszarze nanotechnologii włókienniczej.

Tytuł osiągnięcia brzmi:

„Innowacyjne funkcjonalne submikro/nanowłókna i wyroby włókniste z ich udziałem”.

Osiągnięcie obejmujące 10 artykułów w czasopismach (w tym 9 z bazy JCR), 2 artykuły w materiałach konferencyjnych, 5 patentów i 1 zgłoszenie patentowe, dotyczy trzech niżej wymienionych zagadnień:

A. Badania procesu elektroprzędzenia włókien z roztworu polimeru metodą konwencjonalną z kapilary

B. Badania nad wytwarzaniem funkcjonalnych elektroprzędzonych submikro/nanowłókien i wyrobów włóknistych zawierających te włókna

C. Badania nad otrzymywaniem funkcjonalnych wyrobów włóknistych na bazie submikro/nanowłókien nie elektroprzędzonych.

Cykl publikacji powiązanych tematycznie i usystematyzowanych zgodnie z powyższymi zagadnieniami, obejmuje następujące pozycje:

- A-1.** Cengiz F., Krucińska I., **Gliścińska E.**, Chrzanowski M., Göktepe F. „Comparative analysis of various electrospinning methods of nanofibre formation”, *Fibres and Textiles in Eastern Europe*, Vol. 17, No. 1(72)2009, 13-19. **[IF=0,581; MNiSW=20]**
Mój udział – 50 % - współudział w koncepcji tematu, prowadzeniu badań, opracowaniu wyników, przygotowaniu publikacji
- A-2.** Krucińska I., Komisarczyk A., Chrzanowski M., **Gliścińska E.**, Wrzosek H. „Electrostatic field in electrospinning with a multicapillary head – modelling and experiment”, *Fibres and Textiles in Eastern Europe*, Vol. 17, No. 3(74)2009, 38-44. **[IF=0,581; MNiSW=20]**
Mój udział – 30 % - współudział w koncepcji tematu, wykonaniu badań, przygotowaniu publikacji
- A-3.** PL 217525 (2013) - „Układ do formowania włókien metodą elektroprzędzenia”, Twórcy: Krucińska I., **Gliścińska E.**, Chrzanowski M.
Mój udział - 30 %- współudział w koncepcji, opracowaniu założeń konstrukcyjnych i realizacji projektu
- A-4.** EP 2325355 (2012) - „System for electrospinning fibres”, Twórcy: Krucińska I., **Gliścińska E.**, Chrzanowski M.
Mój udział - 30 % - współudział w koncepcji, opracowaniu założeń konstrukcyjnych i realizacji projektu
- B-1.** Krucińska I., **Klata E.**, Chrzanowski M., „New textile materials for environmental protection”, *Intelligent textiles for personal protection and safety*, edited by Sundaresan

Jayaramen, Paul Kiekens, Ana Marija Grancaric, Proceedings of the NATO Advanced Research Workshop on Intelligent Textiles for Personal Protection and Safety, Zadar, Croatia, 7-8 September 2005, NATO Security through Science Series, D: Information and Communication Security – Vol. 3, ISBN 1-58603-599-1, IOS Press, 2006, 41-53.
Mój udział 50 % - współudział w wykonaniu części badań, przygotowaniu publikacji

B-2. Krucińska I., **Gliścińska E.**, Krzyżanowski J., Łysiak I., Gutarowska B., Brycki B. „Modifications of nonwoven filtering materials by bioactive nanofibres”, 11th World Filtration Congress & Exhibition, April 16-20, 2012, Graz, Austria. Abstract Book, 77. Nośnik elektroniczny, G23 Filter Media II, G23-01-034-Gliscinska-Uni-Lodz-Poland, 2012, 1-12.

Mój udział 50 % - współudział w koncepcji, kierowanie merytoryczne, wykonanie części badań, przygotowanie artykułu i wystąpienia na konferencji

B-3. PL 215825 (2013) - „Sposób wytwarzania bioaktywnych nanowłókien metodą elektroprzędzenia”, Twórcy: Krucińska I., **Gliścińska E.**, Majchrzycka K., Brochocka A., Krzyżanowski J., Łysiak I., Brycki B., Gutarowska B.

Mój udział 12,5 % - współudział w koncepcji, kierowanie merytoryczne, wykonanie części badań, przygotowanie patentu

B-4. **Gliścińska E.**, Gutarowska B., Brycki B., Krucińska I., „Electrospun polyacrylonitrile nanofibers modified by quaternary ammonium salts”, Journal of Applied Polymer Science, Article first published online: 17 JUL 2012 DOI: 10.1002/app.38210, Vol. 128, Issue 1, 2013, 767-775. [IF=1,640; MNiSW=25]

Mój udział 30 % - współudział w koncepcji, kierowanie merytoryczne, wykonanie części badań, przygotowanie publikacji

B-5. PL 219078 (2014) - „Niecytotoksyczny materiał opatrunkowy na trudno gojące się rany oraz sposób wytwarzania tego materiału”, Twórcy: Krucińska I., **Gliścińska E.**, **Babeł K.**

Mój udział 33,3 % - współudział w koncepcji, kierowanie merytoryczne, wykonanie części badań, przygotowanie patentu

B-6. **Gliścińska E.**, **Babeł K.**, Krucińska I., Kowalczyk E. „Activated carbon/dibutyrylchitin (DBC) as fibrous antibacterial noncytotoxic wound dressing material” , Fibres and Textiles in Eastern Europe, Vol. 20, No. 2(91)2012, 84-90. [IF=0,801; MNiSW=25]

Mój udział 50 % - współudział w koncepcji, kierowanie merytoryczne, wykonanie części badań, przygotowanie publikacji


[…]

powierzchnią, i na bazie włókniny igłowanej z dodatkiem słomy chronione są zgłoszeniami patentowymi polskimi. Dwa pierwsze otrzymały uznanie zdobywając złoty medal na Międzynarodowej Wystawie Wynalazków, Innowacyjności i Technologii ITEX 2013 w Kuala Lumpur w Malezji oraz dyplom na XXI Giełdzie Wynalazków w Warszawie w 2014r., oraz wyróżnienie zespołowe statuetką Łódzkie Eureka 2014 przyznane przez Radę ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki przy Prezydencie Miasta Łodzi za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nowoczesnego włókiennictwa.

Dalsze prace chciałabym rozwijać w kierunku opracowywania struktury wewnętrznej kompozytów sprzyjającej pochłanianiu dźwięku.

W swojej pracy w zakresie materiałów dźwiękochłonnych zajmowałam się również układami włókninowymi przeznaczonymi do indywidualnej ochrony człowieka. Układy włókninowe trójwarstwowe, których środkową warstwę stanowi włóknina węglowa, zaś zewnętrznymi warstwami jest włóknina przyjazna dla skóry człowieka z włókien wiskozowych Rayon, mogą być stosowane nie tylko w wyrobach filtracyjnych i o

ograniczonej palności. Badania potwierdziły, że nadają się one również do wyrobów chroniących słuch przed dźwiękami wysokich częstotliwości ponad 4000 Hz.

Wynikiem innych prac dotyczących materiałów dźwiękochłonnych było wskazanie nowego materiału włóknistego pochodzenia naturalnego, który można by stosować do pochłaniania dźwięku. Materiał ten pozyskać można z wewnętrznej kory drzew mutuba, które rosną naturalnie w centralnej części Ugandy i nie wymagają zasilania nawozami. Badania akustyczne wykazały, że materiał będący w postaci wyrobu nietkanego, a zwłaszcza wielowarstwowego, pochłania dźwięk. Współczynnik pochłaniania dźwięku dla wyrobów z odmiany *A. toxicaria* jest wysoki dla wyższych częstotliwości dźwięku, zaś dla wyrobów z odmiany *Antiaris* jest wysoki również dla średnich częstotliwości.

3-1, 3-2, 3-3, 3-4, 3-5, 3-6, 3-7, 3-8

Poza osiągnięciami w zakresie powyższych trzech tematów, wymienić mogę również współudział w opracowaniu nowej metody dezynfekcji przeznaczonej do materiałów historycznych. Wykonana przeze mnie analiza dotyczyła wpływu procesu dezynfekcji mgłą o różnym stężeniu nanocząstek srebra na wytrzymałość na rozciąganie materiału poddanego dezynfekcji. Ocenie poddane zostały dziewiętnastowieczne tkaniny jedwabne z Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi oraz porównawczo tkaniny bawełniane bielone niebarwione.

4-1.

6. Najważniejsze informacje dotyczące mojego dorobku naukowego

Moje osiągnięcia naukowe i aktywność naukowa zostały szczegółowo przedstawione w Załączniku nr 4 do Wniosku. Poniżej prezentuję zestawienie liczbowe poszczególnych osiągnięć i aktywności naukowej.

Osiągnięcie/aktywność Liczba pozycji
1. Autorstwo lub współautorstwo publikacji naukowych w czasopismach z bazy Journal Citation Reports (JCR), tj. z listy filadelfijskiej 20
2. Autorstwo zrealizowanego oryginalnego osiągnięcia projektowego, konstrukcyjnego lub technologicznego 2
3. Udzielone patenty międzynarodowe lub krajowe 1 międzynarodowy patent 6 krajowych patentów 5 krajowych zgłoszeń patentowych
4. Wynalazki, wzory użytkowe i przemysłowe, które uzyskały ochronę i zostały wystawione na międzynarodowych lub krajowych wystawach lub targach 4 patenty 4 zgłoszenia patentowe
5. Autorstwo lub współautorstwo monografii, publikacji naukowych w czasopismach międzynarodowych lub krajowych spoza bazy Journal Citation Reports (JCR) 2 w czasopismach recenzowanych o zasięgu międzynarodowym 4 w czasopismach recenzowanych o zasięgu krajowym 15 w materiałach konferencyjnych o zasięgu międzynarodowym 5 w materiałach konferencyjnych o zasięgu krajowym
6. Autorstwo lub współautorstwo opracowań zbiorowych, dokumentacji prac badawczych i ekspertyz 5
7. Sumaryczny impact factor publikacji naukowych według listy JCR, zgodnie z rokiem opublikowania IF = 14,001 - sumaryczny IF = 2,387 - przed doktoratem IF = 11,614 - po doktoracie Punkty z listy Komitetu Badań Naukowych (KBN), Ministerstwa Nauki i Informatyzacji (MNiI), Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW): 364 - sumarycznie 44 - przed doktoratem 320 - po doktoracie
8. Indeks Hirsha i lista cytowań opublikowanych publikacji według bazy Web of Science Indeks Hirsha = 5 Liczba cytowań = 63 (bez autocytowań 44)
9. Kierowanie międzynarodowymi lub krajowymi projektami badawczymi lub udział w takich 10

projektach
10. Międzynarodowe lub krajowe nagrody za działalność naukową 7
11. Wygłoszenie referatów na międzynarodowych konferencjach naukowych 15 referatów 7 posterów
12. Wygłoszenie referatów na krajowych konferencjach naukowych 10 referatów 1 poster
13. Wygłoszenie referatów na targach branżowych 1

7. Najważniejsze informacje dotyczące działalności dydaktycznej i organizatorskiej

Moja działalność dydaktyczna i organizatorska została szczegółowo przedstawiona w Załączniku nr 5 do Wniosku.

Głiszcinka