Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny
w Szczecinie
INSTYTUT INŻYNIERII MATERIAŁOWEJ

Adres: al. Piastów 19, 70-310 Szczecin,
NIP 852-254-50-56, Tel. 91 449 47 79, Fax. 91 449 43 56, www.iim.edu.pl

Prof. dr hab. inż. Andrzej K. Błędzki, prof. zw., dr h.c.
Instytut Inżynierii Materiałowej
Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie

Szczecin, 08.01.2016 r.

Recenzja

całokształtu dorobku naukowego oraz aktywności naukowej stanowiące podstawę wniosku habilitacyjnego dr inż. Eulalii Gliścińskiej (Klaty) w tym cykl publikacji powiązanych tematycznie i ujętych w autoreferacie „Innowacyjne, funkcjonalne submikro/nanowłókna i wyroby włókniste z ich udziałem”

Niniejszą recenzję wykonałem na prośbę Pana Dziekana Wydziału Technologii Materiałowych i Wzornictwa Tekstyliów Politechniki Łódzkiej, prof. dr hab. inż. Józefa Masajtisa zgodnie z pismem z dn. 27.10.2015 r. Recenzję wykonałem według obowiązujących uregulowań w oparciu o przesłane materiały: działalność naukowo-badawczą przed uzyskaniem stopnia doktora, autoreferat, osiągnięcia naukowe i aktywność naukową, działalność dydaktyczną i organizacyjną, kopie publikacji i oświadczenia współautorów.

Sylwetka i dorobek naukowy

Po ukończeniu studiów na Wydziale Włókienniczym Politechniki Łódzkiej na kierunku Chemiczna Technologia Włókna mgr inż. Eulalia Gliścińska (Klata) podjęła pracę w Zakładach Przemysłu Bawełnianego „Poltex” w Łodzi. Tę dwu i pół letnią pracę w przemyśle włókienniczym, zaraz na początku kariery zawodowej, oceniam jako bardzo istotną także w kontekście późniejszej działalności naukowo-badawczej. Umożliwiła ona zapoznanie się z realiami przemysłu włókienniczego i nabycie umiejętności powiązania teorii z praktyką.

W roku 1997 mgr inż. E. Gliścińska (Klata) została zatrudniona na stanowisku asystenta w Instytucie Metrologii, Włóknin i Odzieżownictwa Politechniki Łódzkiej. Odtąd kompozyty włókniste na osnowie termoplastycznej stanowiły główny temat jej działalności badawczej. Prace te były realizowane w ramach kilku projektów KBN, w tym projektu „Młody Badacz” - „Badanie interfezy pomiędzy włóknem a osnową polimerową w kompozytach wytwarzanych z przędz hybrydowych” oraz projektu „promotorskiego” - „Projektowanie przędz hybrydowych w układzie włókna szklane/włókna termoplastyczne przeznaczonych do wytwarzania kompozytów”. Wynikiem tych badań było odkrycie i zdefiniowanie wpływu rozmieszczenia włókien na strukturę nadcząsteczkową osnowy, zwłaszcza identyfikacji interfezy oraz wpływu na stopień krystaliczności osnowy polimerowej, a tym samym na właściwości wytrzymałościowe kompozytów. Przygotowana na bazie

tych badań praca doktorska: „Projektowanie przędz hybrydowych w układzie włókna szklane/włókna poliamidowe przeznaczonych do wytwarzania kompozytów” została wyróżniona przez Radę Wydziału Inżynierii i Marketingu Tekstyliów Politechniki Łódzkiej.

Działalność badawcza dr inż. E. Gliścińskiej (Klaty), jeszcze przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora, spowodowała nawiązanie licznych kontaktów naukowych z różnymi instytucjami w Polsce oraz Niemczech, gdzie wykonała szereg specjalistycznych pomiarów. Poza tym europejski Program Ceepus umożliwił jej odbycie stażu naukowego w University of Maribor w Słowenii i zapoznanie się z nowoczesnymi technikami stosowanymi do oceny włókien wytwarzanych różnymi technikami.

Wyniki badań realizowanych w tym okresie zostały ujęte w sześciu publikacjach z listy filadelfijskiej oraz pięciu publikacjach o zasięgu krajowym. Poza tym były przedstawiane podczas pięciu konferencji o zasięgu międzynarodowym oraz trzech konferencji o zasięgu krajowym.

Główny obszar zainteresowań i prowadzonych badań dr inż. E. Gliścińskiej (Klaty) po uzyskaniu stopnia naukowego doktora obejmował następujące zagadnienia:

- badanie konwencjonalnego procesu elektroprzędzenia włókien z kapilary;
- wytwarzanie funkcjonalnych submikro/nanowłókien i wyrobów z ich wykorzystaniem;
- otrzymywanie i badanie ultra krótkich submikro/nanowłókien oraz odpowiednich wyrobów.

Poza tym prowadzone były prace naukowo-badawcze obejmujące badania termiczne osnowy polimerowej, węglowe materiały opatrunkowe i włókniste materiały dźwiękochłonne.

Wyniki tych badań były publikowane w różnych czasopismach oraz były prezentowane podczas międzynarodowych konferencji. Publikacje naukowe dr inż. E. Gliścińskiej (Klaty) obejmują łącznie 46 pozycji, z tego 20 z listy filadelfijskiej, a wynikające z tych badań zagadnienia aplikacyjne są chronione przez jeden patent międzynarodowy, sześć patentów krajowych i pięć zgłoszeń patentowych. Najważniejsze opracowania naukowe zostały opublikowane w języku angielskim. Dr inż. Gliścińska (Klata) jest w wielu publikacjach obejmujących jej główny dorobek naukowo-badawczy głównym autorem (50%). Wyniki własnych badań były przedstawiane podczas dwudziestu konferencji, w zdecydowanej większości o zasięgu międzynarodowym.

Dorobek publikacyjny dr inż. E. Gliścińskiej (Klaty) nie jest zapewne imponujący w sensie statystyki publikacyjnej. Uważam jednak, że tematyka i zakres badań naukowych prowadzonych przez dr inż. E. Gliścińską (Klatę) są nie tylko interesujące oraz w wybranych aspektach oryginalne w skali krajowej i światowej, ale stanowią również poprawny przykład wyboru tematu i sposobu postępowania dla prac naukowo-badawczych realizowanych na wydziałach technicznych Politechnik. Poza zainteresowaniem naukowym w danym temacie powinny być zawsze uwzględnione realne możliwości aplikacyjne. Uzyskanie dwunastu patentów/zgłoszeń patentowych przez dr inż. Gliścińską

(Klatę) potwierdza tego rodzaju logikę postępowania. Wiadomo jednak, że formalności patentowe wielokrotnie ograniczają możliwości publikacyjne.

Dorobek naukowy dr inż. Eulalii Gliścińskiej (Klaty) oceniam jako wystarczający do uzyskania pozycji samodzielnego pracownika naukowego w dziedzinie nauk technicznych w dyscyplinie Włókiennictwo.

Ocena działalności dydaktycznej i organizacyjnej

Dr inż. Eulalia Gliścińska (Klata) prowadziła i prowadzi wykłady z wielu przedmiotów specjalistycznych, m.in. Wybrane zagadnienia z włóknin, Modelowanie wyrobów nietkanych, Technologia i wzornictwo włóknin, Podstawy technologii materiałów kompozytowych. Prowadziła także zajęcia laboratoryjne i projektowe m.in. Laboratorium z nauki o materiałach, Metody i techniki badań materiałów, Materiały filtrosorpcyjne, Wzornictwo wyrobów nietkanych, Certyfikacja i akredytacja.

W ramach obowiązków dydaktycznych była opiekunem prac magisterskich, inżynierskich i przejściowych. Współdziałała również w opiece nad studentami i doktorantką w ramach programu Erasmus.

Dr inż. E. Gliścińska (Klata) brała również udział w opracowaniu programów i odpowiednich materiałów do nowych przedmiotów m.in. poprzednio już wymienionych.

W zakresie organizacyjnym na uwagę zasługują:

- uczestnictwo w pracach komitetów organizacyjnych kilku konferencji naukowych;
- aktywny udział w 22 międzynarodowych i 11 krajowych konferencjach naukowych;
- członkostwo w 5 organizacjach i towarzystwach naukowych;
- udział w pracach gremiów Wydziału Technologii Materiałowych i Wzornictwa Tekstyliów.

Za działalność dydaktyczną otrzymała Medal Edukacji Narodowej oraz 7 Nagród Rektora Politechniki Łódzkiej (2001-2014).

Doświadczenia dydaktyczne i działalność organizacyjną dr inż. Eulalii Gliścińskiej (Klaty) można ocenić jako dobrą i wystarczającą do uzyskania pozycji samodzielnego pracownika naukowo-dydaktycznego.

Osiągnięcia naukowe stanowiące podstawę wniosku habilitacyjnego

Dr inż. Eulalia Gliścińska (Klata) przedstawiła cykl 10 artykułów w czasopismach (9 z bazy JCR: IF 0,4 – 1,6), 2 artykuły w materiałach konferencyjnych, 5 patentów i jedno zgłoszenie patentowe powiązany tematycznie i zatytułowany: „Innowacyjne funkcjonalne submikro/nanowłókna i wyroby włókniste z ich udziałem” jako podstawę wniosku habilitacyjnego.

Przedstawiony cykl publikacji i patentów dotyczy trzech zagadnień, które zostały przez autorkę obszernie opisane i skomentowane. Wyraźnie zaznaczony został wkład autorki w rozwój nanotechnologii włókienniczej i potencjalne możliwości wykorzystania jej osiągnięć w przemyśle.

1. Badanie procesu elektroprzędzenia włókien z roztworu polimeru metodą konwencjonalną z kapilary (2 publikacje, 2 patenty).

We wprowadzeniu autorka przedstawia rys historyczny oraz przegląd dotychczas stosowanych metod. Po raz pierwszy przy istotnym współdziałaniu autorki dokonano i opublikowano porównanie wpływu parametrów technologicznych procesu elektroprzędzenia na przebieg procesu i średnicę włókien dla trzech różnych metod. Kolejne badania ukierunkowane były na zamodelowanie pola elektrostatycznego w jednoosiowym układzie kapilar, co umożliwiło zaprojektowanie wielkolaboratoryjnego stanowiska do elektroprzędzenia z wielu kapilar i wytworzenie szerokiego asortymentu submikro / nanowłókien. Opracowany układ do formowania chroniony jest patentami polskimi i europejskim.

2. Badania nad wytwarzaniem funkcjonalnych elektroprzędzonych submikro/nanowłókien i wyrobów włóknistych zawierających te włókna (8 publikacji, 3 patenty).

Efektom tych badań było opracowanie materiałów filtrujących spełniających funkcję sita mechanicznego z efektem biobójczym. Wyniki prowadzonych badań były prezentowane podczas międzynarodowych konferencji, opublikowane w *Journal of Applied Polymer Science* – prestiżowym czasopiśmie polimerowym, a sposób wytwarzania bioaktywnych nanowłókien chroniony jest polskim patentem.

Dalsze badania doprowadziły do opracowania wysoko absorpcyjnych aktywnych włókien węglowych o działaniu antybakteryjnym i antygrzybicznym i jednocześnie stymulujących regenerację uszkodzonych tkanek w zastosowaniach jako materiał opatrunkowy.

Ważne zagadnienie rozpoznane przez Habilitantkę to opracowanie procesu otrzymywania aktywnych submikro/nanowłókien węglowych o znacznie lepszych parametrach sorpcyjnych niż dotychczas opisane w literaturze. Przeprowadzone badania obejmowały opracowanie sposobu wytwarzania prekursora oraz właściwego prowadzenia wieloetapowego procesu pirolizy. Wyniki tych badań zostały ujęte w cyklu anglojęzycznych publikacji oraz zostały wyróżnione na międzynarodowych giełdach wynalazków.

Innym ważnym osiągnięciem Habilitantki jest opracowanie warunków wytwarzania włókien poliamidowych i ich wykorzystanie jako wzmocnienie w kompozytach na osnowie termoplastycznej.

3. Badania nad otrzymywaniem funkcjonalnych wyrobów włóknistych na bazie submikro/nanowłókien nie elektroprzędzonych (2 publikacje, 1 patent).

Cennym rozpoznaniem i wartym podkreślenia sukcesem prowadzonych badań było określenie wymagań odnośnie właściwości submikro/nanowłókien optymalnych z punktu widzenia absorpcji dźwięku.

Podkreślić należy również wykorzystanie obróbki enzymatycznej włókien lnianych i różnego rodzaju słomy do pozyskiwania ultrakrótkich submikro/nanowłókien. Przedstawione wyniki badań poszerzają wiedzę z zakresu włókienniczych materiałów dźwiękochłonnych oraz kompozytów dźwiękochłonnych.

Przedstawione osiągnięcia naukowe stanowiące podstawę wniosku habilitacyjnego dr inż. E. Gliścińskiej (Klaty) reprezentują dobry poziom naukowy. Obszerne komentarze, interpretacje, wyjaśnienia i stosowne wnioski (łącznie 21 stron) są napisane poprawnym naukowo i przystępnym językiem.

Sposób prezentacji i interpretacji wyników z badań własnych potwierdza dogłębną znajomość prezentowanej przez Habilitantkę problematyki. Specjalistyczny zasób wiedzy przedstawiony przez Habilitantkę jest godny uznania.

Przedstawione przez dr inż. Eulalię Gliścińską (Klatę) opracowanie zawiera wyniki badań o charakterze poznawczym i aplikacyjnym, spełnia wymogi rozpraw promocyjnych adekwatnych do monografii habilitacyjnych.

Wniosek końcowy

Osiągnięcia naukowe dr inż. Eulalii Gliścińskiej (Klaty), jej wiedzę i nabyte umiejętności rozwiązywania problemów naukowych i aplikacyjnych oraz przedstawione opracowanie naukowe stanowiące podstawę wniosku habilitacyjnego oceniam pozytywnie. Tym samym stwierdzam, że całokształt dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego dr inż. Eulalii Gliścińskiej (Klaty), będący przedmiotem mojej recenzji spełnia wymagania ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki.

Wnoszę do Rady Wydziału Technologii Materiałowych i Wzornictwa Tekstyliów Politechniki Łódzkiej o dopuszczenie zainteresowanej do dalszego postępowania kwalifikacyjnego w celu uzyskania stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Andrzej K. Błędzki